• ESTADO DO CEARÁ
A ,

CAMARA MUNICIPAL DE APUIARES

REQUERIMENTO Nº 002/2023.

Do: Vereador Márcio Ralfe Alves Bezerra
Ao: Exrno. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apuiarés.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em
pleno exercício do cargo vem mui respeitosamente requerer ao Poder Executivo, a
manutenção da quadra da Comunidade do Salgado, que mesmo a própria não sendo uma
obra concluída, a mesma é muito utilizada e de grande importância para a comunidade.
Localizada ao lado da escola Delfino Gomes dos Santos, é também muito utilizada para
atividades escolares. Ao pedido de manutenção gostaria de frisar, as traves da quadra e a
situação do piso, que se encontra em situações ruins para a prática do esporte.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS, EM 10 DE
FEVEREIRO DE 2023.

M~ k )J".A. r.~ ~ -º·~
Márcio Ralle Alves Bezerra

1

Vereador

Atenciosamente,